常州市物价局

常州市教育局
常价费〔2009〕114号

关于下达2009年秋季市区中小学

教育收费标准的通知

各区物价局、教育局（教育文体局、社会事业局）、市属各有关学校：
根据省物价局、财政厅、省教育厅《关于明确义务教育阶段公办学校有关收费问题的通知》（苏价费[2008]288号、苏财教[2008]41号）、省物价局、财政厅、教育厅《关于进一步规范全省公办普通高中收费管理有关问题的通知》（苏价费〔2007〕247号、苏财综〔2007〕53号、苏教财〔2007〕32号）、省物价局、新闻出版局《关于2008年秋季中小学教材零售价格的通知》（苏价费〔2008〕257号）、省物价局、省新闻出版局《关于核定2009年春季中小学教材零售价格的通知》（苏价费〔2009〕26号）及省财政厅、省物价局《转发财政部、国家发展改革委关于公布取消和停止征收100项行政事业性收费项目的通知》（苏财综[2008]96号、苏价费[2008]392号）等有关规定，结合我市实际，现将2009年秋季中小学教育收费标准通知如下：

一、义务教育阶段收费标准。

（一）义务教育阶段作业本费（含讲义费）收费标准：每生每学期小学20元，初中35元。

（二）全市农村义务教育阶段公办学校除向学生收取作业本费和寄宿生住宿费外，原“一费制”规定的其他项目一律不得收取。

（三）关于城市学校社会实践活动费。小学预收标准80元，初中预收标准100元。社会实践活动，必须遵循学生自愿原则，预收费用多退少不补，社会实践活动费仅限门票费、交通费、食宿费。

二、高中收费标准。

（一）公办高中学费标准：我市公办普通高中学费标准为：省重点中学的高中每生每学期850元，市重点高中每生每学期650元，一般高中每生每学期500元。

（二）课本费（含簿本）收费标准。2009年秋季每生每学期：高一380元、高二380元，高三260元。

（三）服务性收费。服务性收费本着“学生自愿和非营利”的原则，住宿费按所在地价格管理部门核准的标准执行；社会实践活动费按每生每学期100元收取，期末以实际发生费用结算；校服费（农村中学不作要求）按照常教计[2004]57号、常价费[2004]343号文件执行；军训服装费按常价费[2007]136号文件执行；集中就餐的伙食费由学校按实际成本提出收费标准，经所在地价格部门核准后执行，并每月结算公布，按学期多退少补。

[image: image1.jpg]= mEHEEFRFEHE.

(—IXFBENBRIRFTARENEF ABELFANEE
REBRF 2P, LREDBRGHELIFNM SR F K F
MAME S REIE. MEIE. NI SRR FREE,
FREHE . BFREBRERNSFNM, ATELEREE
%%ﬁ%a%%%ﬁ %&fﬁ%éﬁﬂﬁM%%éw%% 7
B HATREGEA.

(~)%&%%®%§$%%5\%ﬁ%‘%%%«%%E
AWERBTRFE AT FHERE LY (HENF 2002) 208 5)
AT, HAEEFEHFEEHE. |

(Z)HFNEMHZFREFENTHNR . HER. MEAE
CRTHE “BNTRAFADNERRFEESE” (RIT)
Y (EWMHE20091107 5. # M4 [2009]123 5 ) $47.

E/E: BE W #Em
Pk AN E. HET, TBRREALE, THNRNERE
R, &W. RETANE. $FE.
ENTHN RS AE 200948 A 1THH X
T W EE=E DS 2 FEW 55 @

.__3_

PAGE
— 4 —